
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN NºRESOLUCIÓN Nº  00441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		07	de	mayo	de	2020.	
DE 

 
 
 
VISTO, el expediente presentado por los Directores (e) de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resoluciones Nº 1366-2019-D-FAC, de fecha 30 de octubre del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y 
ratificado mediante Resolución Nº 4096-2019-R-UNE; 
 
Que mediante Oficio Nº 037-2020-DEPCN-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 025-2020-DEPMI-FAC, de fecha 29 de abril de 2020, el Director (e) de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remiten en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria Virtual, del 30 de abril del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-I, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE 
del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-I, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas Profesionales 
de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, que en 
anexo de quince (15) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos/JCA 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 07 de mayo07 de mayo  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
 

HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-I 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE BIOLOGÍA 
 

 
PROMOCIÓN: 2016          QUINTO AÑO             IX CICLO                                 SECCCIÓN: C-A       
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA-CENCIAS NATURALES                                    N° DE ALUMNOS: 11                                          

 

PROMOCIÓN: 2017  CUARTO AÑO  VII CICLO                                SECCION: C-A 
ESPECIALIDAD: BIOLOGIA–CIENCIAS NATURALES                          N° DE ALUMNOS: 15   

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1000 ACFP0965 
GESTIÓN EDUCACIONAL 

1 2 3 02 
MG. PADILLA HIJAR RUDY 
ALEJANDRINA 

LUNES 
16:30 – 19:00 
AULA 128 – B 

1001 CIBC0967 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 0 6 6 03 

MG. TRINIDAD LOLI NICÉFORO 
LADISLAO 

MIERCOLES 
12:10 – 13:00 
14:00 – 18:10 
LAB. BIOL.  6 

1002 CIBC0968 
ECOLOGÍA HUMANA 

1 2 3 02 
DR. VARGAS CAIRO CARLOS  
AUGUSTO 

JUEVES 
08:00 – 10:30 
LAB. BIOL.  1 

1003 CIBC0969 
BOTÁNICA SISTEMÁTICA    II 

3 2 5 04 
MG. GAMARRA GÓMEZ 
PROSPERO RUDECINDO 

LUNES 
08:00 – 12:10 
LAB. BIOL.  5 

1004 CIBC0970 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 2 2 4 03 

DR. FOY VALENCIA ENZIO 
CAROL 

JUEVES 
10:30 – 13:00 
14:00 – 14:50 
LAB. BIOL.  1 

1005 CIBC0543 
SEMINARIO  I 

0 6 6 03 
MG. RUEDA MILACHAY LUIS 
JULIO 

MARTES 
08:00 – 13:00 
LAB. BIOL.  1 

1006 CIBC0543 
ENERGÍAS ALTERNATIVAS 

2 2 4 03 
DR. GÓMEZ  FERRER GILMER  
HOMERO 

MARTES 
14:50 – 18:10 
LAB. FÍSICA 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA – HORA 

1007 ACFG0319 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

1 2 3 02 
MG. ROMÁN LIZARME VILMA JUEVES 

15:40 – 18:10 
AULA 129 – B 

1008 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 1 2 3 02 

MG. DIONISIO GARMA 
FEDERICO 

MARTES 
15:40 – 18:10 
AULA 129 – B 

1009 ACFP0752 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

1 2 3 02 
MG. GARCIA TARAZONA JOSE 
OMAR 

VIERNES 
14:50 – 17:20 
AULA 129 –B 

1010 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 03 

 
 
-MG. HURTADO ASPIROS 
ANGÉLICA. 
-DRA. GUTIERREZ 
AVELLANEDA MARGARITA 
MÒNICA 

MARTES 
08:00 – 14:00 

I.E. JOSE OLAYA 
BALANDRA LA PERLA- CALLAO. 

 
I.E ESTHER CACERES SLAGDO 

-RIMAC 

1011 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 03 

DR. VARGAS CAIRO CARLOS 
AUGUSTO  

JUEVES 
11:20 – 13:00 
14:00 – 15:40 
AULA 119 – B 

1012 CIBC0757 
BOTÁNICA SISTEMÁTICA  I 

3 2 5 04 
MG. GAMARRA GÓMEZ 
PRÓSPERO RUDECINDO 

MIERCOLES 
08:00 – 12:10 
LAB. BIOL.  6 

1013 CIBC0758 
ZOOLOGÍA  SISTEMÁTICA  I 

3 4 7 05 
BLGO. SILVA FLORES TOMÁS 
ENRIQUE 

VIERNES 
08:00 – 13:00 
14:00 – 14:50 
LAB. BIOL.  6 

1014 ACFG0775 
IDIOMA ( E ) 

2 2 4 03 
MG. PIMENTEL RIVASPLATA 
AURY 

MIERCOLES 
12:10 – 13:00 
14:00 – 16:30 
AULA 119 – B 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0441441--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 07 de mayo07 de mayo  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
PROMOCIÓN: 2018 TERCERO AÑO  V CICLO                       SECCIÓN: CA 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA–CIENCIAS NATURALES                         Nº DE ALUMNOS: 21 

 
PROMOCION: 2019     SEGUNDO  AÑO           III CICLO                                    SECCCION: CA                  
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA–CIENCIAS NATURALES                                 N° DE ALUMNOS: 29        

 
 
 

LLAVE CODIGO 
ASIGNATURA 

T P H CR 
DOCENTE 

DIA - HORA 

1015 ACFG0503 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 1 2 3 02 

DRA. TOVAR TORRES MARÍA 
CLARISA 

MIERCOLES 
11:10 – 13:00 
14:00 – 14:50 
LAB. BIOL.  3 

 

1016 ACFP0536 
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 2 2 4 03 

MG. DOMINGUEZ MENDIETA 
DOMINGO 

MARTES 
08:00 - 11:20 
LAB. BIOL.  3 

1017 ACFP0537 
EVALUACIÓN EDUCATIVA 

2 2 4 03 
DR. CORNEJO ZÚÑIGA 
ALFONSO GEDULFO 

VIERNES 
08:00 – 11:20 
AULA 119 – B 

1018 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 2 3 02 

 
 
-MG. MORENO CARRERA 
ESPERANZA ANDREA CARMEN 
 
-DRA. RODRIGUEZ SAN 
MIGUEL MARÍA CARMELA 

MIERCOLES 
08:00 – 11:20 
AULA 119 – B 

 
I.E JOSE OLAYA 

BALANDRA LA PERLA 
 

CEIAUNE 

1019 ACAC0540 ACTIVIDAD  V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 
NO HAN ASIGNADO  VIERNES 

15:40 – 17:20 
LAB. BIOL. 3 

1020 CIBC0541 
DIDÁCTICA  DE LAS  CIENCIAS 
NATURALES 2 2 4 03 

DR. DIONISIO CIEZA WILFREDO LUNES 
14:00 – 17:20 
LAB. BIOL.  6 

1021 CIBC0542 
ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA   
HUMANA 2 2 4 03 

BLGA. WONG BAQUERO FLOR 
DE MARIA INÉS 

MIERCOLES 
14:50 – 18:10 
LAB. BIOL. 6 

1022 CIBC014 CÁLCULO PARA LA CIENCIA 2 2 4 03 
MG. YACHAS JIMENEZ 
LEONIDAS EUGENIO 

VIERNES 
11:20 – 13:00 
14:00 – 15:40 

LAB. QUIMICA GENERAL. 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR DOCENTE DIA - HORA 

1023 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN  III 2 2 4 03 
DR. CHAVEZ PERALTILLA JUAN 
CIRO 

LUNES 
14:50 – 18:10 
LAB. BIOL.  2 

1024 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 03 
MG. RODRIGUEZ AGUIRRE 
MARÍA TRINIDAD 

MARTES 
08:00 – 13:00 
LAB. BIOL-  2 

1025 ACFP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 03 
MG. CAVERO RAMIREZ 
FRANCISCA 

MARTES 
14:50 – 18:10 
LAB. BIOL.  2 

1026 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 03 
MG. DIONISIO GARMA 
FEDERICO 

MIERCOLES 
14:50 – 18:10 
LAB. BIOL-  2 

1027 ACAC0322 ACTIVIDAD III                        
  (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 01 

MG. CARRANZA CRISTOBAL 
SISINIO 
 

JUEVES 
14:00 – 15:40 
LAB. BIOL.  5 

1028 CIBC0323 BOTÁNICA GENERAL 2 2 4 03 
BLGA. MONTES GAMARRA 
LUZMILA 

LUNES 
08:00 – 13:00 
LAB. BIOL.  6 

1029 CIBC0324 FÍSICO–QUÍMICA I 2 2 4 03 
MG. CONTRERAS VARGAS 
MOISES DOMINGO 

MIERCOLES 
08:00 – 13:00 

LAB. QUÍMICA GENERAL. 

1030 CIBC0325 
FÍSICA  III  
(ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO) 2 2 4 03 

MG. QUISPE VALVERDE 
VÍCTOR NICANOR 

JUEVES 
08:00 – 13:00 
LAB. FÍSICA 


